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Tarifliste 

 
  
Wir führen einen subventionierten Einheitstarif. In diesem sind die Anmelde- und  

Administrationsgebühren enthalten. Unsere Tarife teilen sich auf in einen Kleinstkindertarif bis 24 

Monate und einen Kindertarif. Diese verstehen sich als Monatspauschale und sind mit Dauerauf-

trag im Voraus zu bezahlen.  

 

Tarifsatz Tagesbetreuung 

06.30 Uhr – 18.30 Uhr 

 

Kosten 100% 

Halbtagesbetreuung 

06.30–12.30 Uhr / 12.30–18.30 Uhr 

Max. 6 Stunden 

Kosten 65% von Tagesbetreuung 

 110.00 100.00 71.50 65.00 

 Kleinstkind bis 

24 Monate 

Kind ab  

24 Monate 

Kleinstkind bis 

24 Monate 

Kind ab  

24 Monate 

1 Mal/Woche 440.00 400.00 286.00 260.00 

2 Mal/Woche 880.00 800.00 572.00 520.00 

3 Mal/Woche 1320.00 1200.00 858.00 780.00 

4 Mal/Woche 1760.00 1600.00 1144.00 1040.00 

5 Mal/Woche 2200.00 2000.00 1430.00 1300.00 

 

• Geschwisterkinder ab 24 Monaten erhalten einen Rabatt von 10%. Das erste Kind bezahlt 

den vollen Tarif, jedes weitere Kind erhält einen Rabatt von 10% (ist das Geschwisterkind 

unter 24 Monaten, erhält das grössere Kind über 24 Monate den Geschwisterrabatt) 

• Familien, die nicht in der Politischen Gemeinde Aadorf wohnhaft sind, bezahlen einen Zu-

schlag von 10%. 

• Bei Krankheit, unfallbedingten Absenzen, Ferien und sonstigen Absenzen besteht kein An-

recht auf Rückerstattung des Betreuungsbeitrages. 

 

Zusätzliche Betreuungstage 
 

Die angemeldeten Tage/Halbtage sind nicht an einem anderen Tag/Halbtag kompensierbar, das 

heisst, sie können nicht abgetauscht werden! 

Es besteht aber die Möglichkeit, nach Absprache mit der Kita-Leiterin oder der Gruppenleiterin das 

Kind zusätzlich in der Kita Spatzennest betreuen zu lassen. Die Rechnung für zusätzliche Betreu-

ungen erfolgt per Mail. 

 

 


